Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 14053 NATAL, 21 DE NOVEMBRO DE 2017 • TERÇA-FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº. 048/2017  – DPE
PROCESSO N.º 60.792/2017-DPE
A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que realizará licitação,

modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO GLOBAL  destinado  a contratação, por estimativa, de empresa especializada em

AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS para  atender as necessidades da  DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, conforme especificações no ANEXO  I –

Termo de Referência, no dia  05 de dezembro  de 2017 (05/12/2017), às 10:00 horas (Horário de Brasília-DF)  na sala da Comissão Permanente

de Licitação deste órgão através do site www.comprasnet.gov.br .  Outros esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-

mail cpl01dpe@gmail.com.
Natal (RN), 17 de novembro  de 2017.
Suelene Bezerra Barbosa
Pregoeira Oficial

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 14053 NATAL, 21 DE NOVEMBRO DE 2017 • TERÇA-FEIRA

Processo  nº:  60.914/2017-DPE

Assunto:  Aquisição de  equipamentos  –  100 (cem) NOBREAK.

Interessada: Defensoria Pública do Estado do RN.

 ATA DE ADESÃO Nº 07/2017-DPE À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 57/2017  - PE

N.º 19/2016 – DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA (UFRA)

Aos sete dias do mês de novembro de  dois mil e dezessete, a DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE-DPE/RN, com sede na Avenida Duque de Caxias, Nº.

102/104 – Bairro: Ribeira - CEP 59.012-050, inscrita no CNPJ Nº. 07.628.844/0001-20, neste ato

representada pela Defensora Pública Geral do Estado, Renata Alves Maia, brasileira, casada,

Defensora Pública, portadora do CPF n° 030.329.104-47, doravante denominado simplesmente

ÓRGÃO ADERENTE à Ata de Registro de Preços n.º 57/2017 , Pregão Eletrônico nº 019/2016 -

  Processo Administrativo n.º 23084.004307/2016-78, cujo objetivo fora à formalização de

REGISTRO DE PREÇOS com a finalidade de contratar empresa para fornecimento de

equipamentos de tecnologia conforme especificações do Termo de Referência apenso ao processo,

devendo o contrato ser executado na Defensoria Pública do Estado do RN.  O  referido registro de

preços foi formalizado pelo  MINISTÉRIO DA EDICAÇÃO – UNIVERSIDADE FEDERAL

RUAL DA AMAZÔNIA  (UFRA), neste ato representado pelo Magnifico Reitor Marcel do

Nascimento Botelho.  A  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 57/2017 se constitui documento

vinculativo obrigacional às  partes constantes às fls. 23/28, dos autos, conforme o disposto no art.

15, da Lei Federal nº. 8.666/93, regulamentado pelo Decreto Federal nº. 7.892/2013 (com

alterações posteriores), seguindo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

 Ata de Adesão à Ata de Registro de Preços n.º 57/2017, Pregão Eletrônico n.º  19/2016- ,

devidamente autorizada pela UFRA, mediante  Ofício de autorização n.º 445/2017- Gabinete da

Reitoria UFRA em,  31 de outubro de 2017, e anuência do fornecedor em 07 de novembro de

2017, com a finalidade de contratar empresa para fornecer seguintes materiais – Equipamentos de

Tecnologia – conforme quantidade e especificações dos itens relacionados:

CLÁUSU

LA

SEGUND

A – DAS

PARTES

SIGNATÁ

RIAS

Item Especificação Quant. Valor unitário
R$

Valor total
R$

06

Fonte ininterrupta de alimentação - NOBREAK (COTA PRINCIPAL)

Configurações mínimas obrigatórias: 1. Potência máxima:

1400VA/980W. 2.  Tensão de Entrada: 115V/220V bivolt

automático.  3. Tensão de saída: 115v. Especificações técnicas. 4.

Forma de onda senoidal por aproximação.  5. Processador

risc/flasch.  Não serão aceitos equipamentos com a tecnologia

cisc.  6.  Comunicação inteligente através de porta USB – Acompanhar

cabo. 7. Software que permite o monitoramento das funções do

nobreak (ver descrição completa no Termo de Referência)

    100        660,00       66.000,00

São partes signatárias da presente Ata de Adesão em Ata de Registro de Preços:

I - A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, com sede à

Avenida Duque de Caxias, Nº. 102/104, Bairro: Ribeira - Natal/RN – CEP 59.012-050, nesse ato

representado pela Defensora Geral a Senhora Renata Alves Maia, CPF n° 030.329.104-47, na

qualidade de ÓRGÃO ADERENTE; e

II – A Empresa GL ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º

52.618.139/0030-31, com sede à Avenida Pirâmide, 661, Eldorado – Diadema, São Paulo  – CEP:

09970-330,  neste ato representado pelo Senhor. Alexander Alfonso Delgado Montalvo,

Representante  Legal, CPF n.º 236.982.068-38, na qualidade de CONTRATADA.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA

 Será pago A Empresa GL ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o

n.º  52.618.139/0030-31,  o valor total de  R$ 66.000,00  (Sessenta e seis mil reais).

Correrá o pagamento da despesa pela seguinte Dotação Orçamentária: 05.131-03 126 0027

16960  – Aparelhamento e informatização da Defensoria Pública Geral  – Elemento de Despesa

4490-52 – Equipamentos e Material Permanente - Fonte 100 – Recursos Ordinários.

CLÁUSULA QUARTA – DA VINCULAÇÃO

A  presente ATA DE ADESÃO, faz parte integrante da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º

57/2017 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2016-UFRA, cujos teores são conhecidos e acatados

pelas partes.

RENATA ALVES MAIA

Defensora Pública Geral do Estado – CPF: 030.329.104-47

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CNPJ 07.628.844/0001-20

ALEXANDER ALFONSO DELGADO MONTALVO

Procurador Legal – CPF: 236.982.068-38

GL ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ: 52.618.139/0030-31